
 

     

 

   

 

 

 

 

Bokslutskommuniké 2008 
 

                  
 
   Oktober - december 2008 
  

 Nettoomsättningen uppgick till 72,8 MSEK (77,2), en minskning med 5,7 %. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 5,1 MSEK (2,9), en ökning med 2,2 MSEK.  
 

 Rörelsemarginalen blev 7,1 % (3,8 %).  
 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till 6,6 MSEK (1,1). 
 

 
 

Januari-december 2008 
 

 Nettoomsättningen uppgick till 256,0 MSEK (280,6), en minskning med 8,8 %.  
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 2,5 MSEK (17,2), varav engångsposter 
redovisade i andra kvartalet utgör -5,5 MSEK.  

 

 Rörelsemarginalen uppgick till 1,0 % (6,1 %). Exklusive engångsposter blev 
rörelsemarginalen 3,2 %. 

 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -4,6 MSEK (5,4).  
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev -0,64 SEK (0,76). 
 

 
 
 

 
 
 

VD-kommentar   

Stärkt försäljning och kostnadsreduktioner 

Efter en svag start på året kunde vi under det 
tredje kvartalet se de förväntade 
förbättrinrnssiffrorna.  

Hedson Technologies är ett miljöteknikföretag och världsledande leverantör av tvätt-, tork- och lyftutrustning.  

Kunder är lackeringsverkstäder och däckverkstäder. Produkterna marknadsförs under varumärkena Drester, Herkules, IRT och Trisk 

Den svenska verksamheten finns i Malmö och Vänersborg och dotterbolag i Tyskland, England, Frankrike och USA. 

 

Hedson Technologies International AB (publ) är noterat på AktieTorget  

och har cirka 2 800 aktieägare. 
 

www.hedsontechnologies.se 



 

     

Hedson avslutade året positivt 
Trots den globala ekonomiska situationen 
avslutade Hedson koncernen året positivt. 
Rörelsemarginalen för fjärde kvartalet ökade till 
7,1 % (3,8 %) med ett rörelseresultat (EBIT) 
uppgående till 5,1 MSEK (2,9). 
 
Orsakerna är främst att det pågående 
kostnadsreduktionsprogrammet gav effekt och 
att stor exportandel gav positiva valutaeffekter. 
 
Givetvis påverkades Hedson av den extrema 
lågkonjunkturen. Kostnadsreduktions-
programmen som pågår ger full effekt vid 
halvårsskiftet 2009. Orderstocken vid årsslutet 
2008 var högre än vid samma tidpunkt 2007. 
Det är också väl värt att påminna om att 
Hedsons verksamhet inte är knuten till 
nybilsförsäljning och biltillverkare utan  
huvudsakligen till reparationer av 
krockskadade bilar, vilka ju har ett relativt 
jämnt flöde även under bistrare tider. 
 
Kassaflödet förbättrades såväl under sista 
kvartalet som för helåret. I siffror blev 
kassaflödet efter investeringar 6,9 MSEK 
respektive 3,5 MSEK för helåret. 
 
 
Drester 
Inom affärsområde Drester kunde en viss 
nedgång i försäljningen noteras jämfört med 
sista kvartalet föregående år. Nedgången i 
Europa kunde inte fullt ut kompenseras av den 
påbörjade konverteringen till vattenburna 
lacker i USA, som väntas pågå under några år 
framåt och påverka försäljningen av Pistol-
tvättar positivt. 
  
Den minskade försäljningen av däck i Europa 
har haft en negativ effekt på försäljningen av 
Drester Hjultvättar. Under perioden lanserades 
den nya hjultvätten PowerWash. 
 
 
Herkules 
Det fjärde kvartalet för affärsområde Herkules 
hamnade på samma nivå som föregående år.  
Den bästa utvecklingen stod områdena 
Service, Industriprojekt och ”Reha” 
(handikapputrustning) för. 
Orderstocken tyder på att de senaste 
lanseringarna av lyftar bör leda till 
tillfredsställande försäljningssiffror under första 
kvartalet 2009. 
Utvecklingen av nya produkter inom området 
“Reha” som påbörjades under fjärde kvartalet 
löper planenligt. Lanseringen kommer att ske 
efter halvårsskiftet 2009. 
 
 
 
 

IRT 
Distributionen i Tyskland, Österrike och 
Schweiz togs över av Herkules sälj-
organisation, vilket fick en omedelbar positiv 
effekt på försäljningsresultat och marginaler.  
Produktmixen förändrades till att utgöra högre 
prissatta produkter. 
Nya produkter som får genomslag under 2009 
är IRT-bågen, en ny serie mobila torkar samt 
en kombinerad IR/UV tork. 
  
 
Trisk 
Försäljningen av Trisk-produkter har 
omstrukturerats.  
En ny strategi har formulerats och genomförts. 
En ny produktlinje håller på att utvecklas och 
kommer att introduceras tillsammans med ett 
nytt försäljnings- och distributionskoncept 
under första kvartalet 2009.  
Det engelska kontoret har stängts, och 
marknadsaktiviteterna har flyttats över till de 
svenska försäljnings- och 
kundtjänstavdelningarna.  
 



 

     

Omsättningen för respektive affärsområde har 
utvecklats enligt följande (MSEK): 
 

 
 
 
Nedan visas omsättning per kvartal och 
rullande 12-månaders försäljning. 
 
Det säsongsmässigt starkare fjärde kvartalet 
nådde inte upp till nivån för motsvarande 
kvartal 2007. Den lägre försäljningen under 
2008 har medfört att årstakten och den 
rullande 12-månaders-volymen nu hamnar på 
cirka 250 MSEK, trots positiva valutaeffekter. 
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Av diagrammet nedan framgår rörelse-
resultatet per kvartal och rörelsemarginalens 
utveckling. 
 
Rörelseresultatet för tredje och fjärde kvartalet 
har successivt stärkts, trots lägre 
försäljningsvolymer men med stöd av starkare 
valutor i USD och EUR samt verkställda 
kostnadsbesparingsåtgärder. Den kraftiga 
avvikelsen för andra kvartalet förklaras av 
engångskostnader som belastade resultatet 
med -5,5 MSEK.  
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Nettoomsättning      
Koncernens nettoomsättning för fjärde 
kvartalet 2008 blev 72,8 MSEK jämfört med 
77,2 MSEK motsvarande period 2007. Det är 
en minskning med 4,4 MSEK eller 5,7 %. 
Minskningen är i sin helhet hänförbar till 
affärsområdet Trisk.    
 
Resultat 
Koncernens rörelseresultat, (EBIT), för fjärde 
kvartalet blev 5,1 MSEK (2,9). Det blev därmed 
årets bästa kvartal, såväl omsättningsmässigt 
som resultatmässigt. 
Kostnadsbesparingsplanen som beslutades 
och verkställdes under försommaren ger 
successivt effekt samtidigt som US-dollarn och 
Euron har stärkts påtagligt under årets sista 
kvartal, vilket har medfört positiva 
valutaeffekter i försäljning och resultat.  
Resultat efter finansiella poster för fjärde 
kvartalet 2008 blev 5,9 MSEK (-1,5). 
Finansnettot för fjärde kvartalet uppgick till 0,8 
(-4,4). Den stora skillnaden mellan åren 
förklaras av en nedskrivning under 2007 om  
-2,0 MSEK som avsåg andelar i bolaget A 
Clean Partner AB. För fjärde kvartalet 2008 
ingår två större poster om -1,9 MSEK 
avseende en marknadsvärdering av en 
terminssäkring i EUR samt valutaeffekt av ett 
internt lån till ett tyskt dotterbolag om 6,1 
MSEK. 
 
Exkluderat för engångsposter blev finansnettot 
nästan oförändrat jämfört med fjärde kvartalet 
2007, -2,6 (-2,4). Den starkare Euron får en 
liten negativ effekt på det kvarvarande finska 
Mezzanine-lånet som är i Euro.  
Resultat efter skatt uppgick för fjärde kvartalet 
till 6,6 MSEK (1,1). Bildandet av den tyska 
underkoncernstrukturen under slutet av 2007, 
som nämnts i tidigare rapporter, reducerar 
skattebelastningen samtidigt som det 
beskattningsbara resultatet för koncernen är 
lägre 2008 än för jämförelseåret 2007. Inga 
omvärderingar av ackumulerade 



 

     

underskottsavdrag har gjorts för 2008, vilket 
förklarade den uppskjutna skatteintäkten för 
fjärde kvartalet 2007. 
 

 
Finansiell ställning och likviditet 
Koncernens kassaflöde från den löpande 
verksamheten uppgick för fjärde kvartalet 2008 
till 10,0 MSEK (0,9). Nettoinvesteringar i 
materiella och immateriella anläggnings-
tillgångar utgjorde 3,7 MSEK (1,0). Kassaflödet 
efter investeringar för årets sista  kvartal blev 
därmed 6,9 MSEK (-0,2).  
 
De räntebärande skulderna utgjorde 69,2 
MSEK vid periodens utgång, vilket är nästan 
oförändrat jämfört med utgången av 2007 då 
siffran var 69,7 MSEK. Detta förklaras främst 
av att rörelsekapitalet minskat med 8,0 MSEK 
under 2008. Det uppgick per balansdag 2008-
12-31 till 40,1 MSEK (48,1). 
 
Koncernens likvida medel per balansdag 2008-
12-31 utgjorde 15,0 MSEK jämfört med  
6,0  MSEK vid utgången av 2007. Skillnaden 
utgörs huvudsakligen av relativt stora saldon 
på valutakontona. Koncernens disponibla  
likviditet per 2008-12-31, inklusive outnyttjade  
checkkrediter, uppgick till 22,8 MSEK jämfört 
med 16,5 MSEK per 2007-12-31. 
 

Det egna kapitalet var vid årets slut 113,4 
MSEK jämfört med 111,4 MSEK vid utgången 
av 2007. Soliditeten i koncernen uppgick vid 
periodens slut till 42,4% (45,7%), vilket 
förklaras av den högre balansomslutningen.  
 

Hedson har betydande ackumulerade 
skattemässiga underskott i det publika 
moderbolaget Hedson International AB, cirka 
49 MSEK. Dessa underskott är vid ett framtida 
utnyttjande värda cirka 13 MSEK. Utav det 
totala skattemässiga underskottet om cirka 49 
MSEK är cirka 19 MSEK värderade och 
upptagna som en fordran i balansräkningen 
som netto motsvarar 5,3 MSEK. 

 
 
Risker 
Hedsons verksamhet påverkas av ett antal 
omvärldsfaktorer. Risker föreligger i råvaru-
priser, främst metaller, men det finns även 
finansiella risker i bl.a. utländsk valuta. Framför 
allt gäller detta i SEK/EUR, SEK/USD och 
SEK/GBP då en stor del av omsättningen går 
på export i dessa valutor. Valutasäkringar görs 
i både SEK/USD och i SEK/EUR. Dessa risker 
tillsammans med andra affärsmässiga risker, 
marknadsrisker, teknisk utveckling, 
produktansvar och personberoende med flera 
analyseras kontinuerligt och vid behov vidtas 
åtgärder.  

 
Transaktioner med närstående 
Inga väsentliga transaktioner med närstående 
parter har ägt rum under 2008, utöver angivet 
ägarlån om 4,9 MSEK. 

 
Moderbolaget 
Moderbolagets verksamhet omfattar endast 
koncernledning och vissa koncern-
gemensamma funktioner. Moderbolaget har 
sedan början av 2008 åter anställd personal 
som arbetar koncernövergripande, vilket också 
förklarar årets fakturering i moderbolaget. 
 
Moderbolagets nettoomsättning för 2008 
uppgick till 2,1 MSEK (0). Denna avser 
uteslutande fakturering av koncerninterna 
tjänster. Årets resultat för kalenderåret 2008 
blev -27,7 MSEK (-1,3). Moderbolaget har 
under perioden lämnat ett aktieägartillskott om 
netto 20,5 MSEK för att förstärka det egna 
kapitalet i  underkoncernen och dotterbolaget  
Hedson Technologies AB. Detta belopp höjer 
således det egna kapitalet med motsvarande i 
Hedson Technologies AB. Engångsposter som 
tidigare nämnts utgör -2,0 MSEK av 
avgångsvederlag till tidigare VD, samt -2,2 
MSEK av den slutliga nedskrivningen av 
innehavet i A Clean Partner AB. 
 
Moderbolagets räntebärande skulder på 
balansdagen om totalt 8,2 MSEK utgörs av ett 
konvertibelt personallån om 3,3 MSEK (3,3) 
samt ett ägarlån om 4,9 MSEK (0). Det egna 
kapitalet på balansdagen 2008-12-31 uppgick 
till 70,1 MSEK mot 100,4 MSEK per 2007-12-
31. Den stora förändringen utgörs av 
aktieägartillskottet till Hedson Technologies AB 
som nämnts ovan. Soliditeten blev  81,2% 
(94,1%).  
 
Händelser efter rapportperiodens utgång 
Under februari 2009 har nya kostnads-
besparingsåtgärder föreslagits och 
förhandlingar om personalneddragningar 
pågår med de fackliga organisationerna. 
 
Hedson-aktien  
Hedson-aktien är noterad på AktieTorget. 
Aktiens börskurs per 2008-12-31 var 4,50 SEK  
jämfört med 15,90 SEK vid årsskiftet 2007.   

 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet  
med IAS 34 och Redovisningsrådets 
rekommendation RR 31 och vad avser 
moderbolaget Årsredovisningslagen och RFR 
2. De redovisningsprinciper som tillämpas i 
denna delårsrapport beskrivs i 
Årsredovisningen för 2007.  
  



 

     

Utsikter för 2009 
I dagens allmänt osäkra konjunktursituation är 
det svårt att uttala sig vad som kommer att 
hända det närmaste året.  Vi kan dock 
konstatera att Hedson går in i 2009 med en 
högre orderstock än föregående år och med 
en betydligt mer gynnsam valutasituation än 
förra året.  
 
Hedson har också vidtagit kraftfulla åtgärder 
genom kostnadsbesparingsprogram och 
nedskärning av produktprogrammet. Ytterligare 
besparingsåtgärder kommer att genomföras 
under första kvartalet 2009 för att uppnå de 
långsiktiga resultatmålen. 
Styrelsen  utvärderar även åtgärder för att 
förstärka balansräkningen genom 
kapitaltillskott. 
Företagsledningen ser stora möjligheter för 
Hedson att komma ur rådande lågkonjunkturer 
med en starkare marknadsposition. 
 

Kommande finansiell information 
 
 

 Delårsrapport för första kvartalet 2009 
publiceras den 29 april 2009.  

 Delårsrapport för andra kvartalet 2009 
publiceras den 28 augusti 2009. 

 Delårsrapport för tredje kvartalet 2009 
publiceras den 4 november 2009. 

 
Årsstämma 
Ordinarie årsstämma äger rum onsdagen den 
20 maj 2009 klockan 14.00 på Hedsons 
huvudkontor i Arlöv, Hammarvägen 4. 

 

 
 

 
 
 
Mer information lämnas av:   
 
Dr Peter Löprick, VD och koncernchef Telefon: 040-53 42 42  peter.loeprick@hedson.se 
 

Jörn Henrikson, Finanschef  Telefon: 040-53 42 62  jorn.henrikson@hedson.se 
 

Malmö 2009-02-26 
 
Hedson Technologies International AB (publ)  
 

 
 
Akbar Seddigh Mikael Lange  Tommy Johansson 
Ordförande 
 
 
Carl-Eric Hansson Jan Ahlström  Dr Peter Löprick 
    VD 
 

 
 
Uppgifterna i denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.  

Hedson Technologies International AB (publ),  
Hammarvägen 4, 232 37 Arlöv.  

Tel. 040-534200 Fax 040-432901 
Org.nr 556450-9874 

www.hedsontechnologies.se 



 

     



 

     

 



 

     

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

     

 
 
 


